[image: image1.wmf][image: image2.png]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2016
DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2016
	Concede Título de Menção Honrosa a Srta. Nathanne Carolina Corrêa Bortolini.

A Câmara Municipal de Bicas, representada por seus vereadores, aprovou, e a Mesa Diretora promulga o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º. Fica concedido o Título de Menção Honrosa a Srta. Nathanne Carolina Corrêa Bortolini.
Art. 2º. As despesas decorrentes do presente Decreto correrão por conta de dotação orçamentária do Poder Legislativo.

Art. 3º. O presente título será entregue em Sessão Solene, em data escolhida pelos membros da Câmara Municipal.

Art. 4º. O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Registre-se e cumpra-se.
Bicas/MG, ____ de __________________ de 2016.
  __________________________                           ___________________________
    Júlio César de Sales Pereira                                    Sônia Maria Pereira Mattos
                  Presidente                                                             Vice-Presidente
  __________________________                           ___________________________

    Maria Elizabeth Gouvêa Silva                                      Aílton Moreira Mendes
               1ª Secretária                                                              2º Secretário
JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2016
Nathanne Carolina Corrêa Bortolini nasceu em Juiz de Fora no dia 26 de abril de 1990, filha de Claudionor Antônio Bortolini e Denize Garcia Corrêa e tem cinco irmãos, Felyppe, Thays, Dennys, Bruno e Caíke.

Sempre estudou em escola pública e aos 16 anos começou a trabalhar em confecção, conciliando assim, seus estudos e trabalho.
Começou a trabalhar na Câmara Municipal de Bicas em setembro de 2010 como Auxiliar Legislativo, depois passou para o cargo de Auxiliar Executiva e Controladora Interna e hoje assume a Diretoria Administrativa.
Fez vários cursos de aperfeiçoamento em sua área de trabalho e sempre que tem oportunidade, procura engrandecer ainda mais seus conhecimentos.
Honesta, esforçada, dedicada e batalhadora, sempre com boa vontade, ajuda todos em sua volta, independente de qualquer coisa.
Sala das Sessões, 17 de outubro de 2016.
Sônia Maria Pereira Mattos
VEREADORA PROPONENTE
PAGE
2
[image: image3.wmf]Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

_1308651960.unknown